
POZORUJ A OBJEVUJ
G . • v . *

Všechny živé bytosti potřebují přijímat potravu. Jejím prostřednictvím 
získávají živiny, energii a vše potřebné k tomu, aby mohly žít 

a vyvíjet se.

Neuvěřitelná pestrost jídelníčků příslušníků živočišné říše je jednou z příčin, 
. díky kterým je svět živočichů tak rozmanitý, a proto najdeme život prakticky 

. ve všech přírodních prostředích naší planety. Některá zvířata se už v minulosti 
• zaměřila jen na jeden druh potravy, takže o ni dnes nemusí soupeřit s nikým 
; jiným, zatímco jiná naopak potřebují pestřejší jídelníček.

.5

Na stránkách této knihy objevíte rozmanitý výběr zvjřát,která na naší planetě žijí 
v různých oblastech a typech krajiny. Na naší Zemi přebývá bezpočet živočišných 

. .druhů, které již byly objeveny, i těch, které na svoje objevení teprve čekají.Zahrnout 
je všechny do jedné knihy by ani nebylo možnej . .: ..

•
 

•
p 

; 4
2 

04

e”, * f

•
K 

7 
• 

a -• ‘ 
b

4
 

•
• 

•
935 

f
 2 
•

l

8

06-07 Jak si v téhle knize číst /
Infografika

08-09 Pirani
10-11 Komáři
12-13 Výři
14-15 Plži
16-17 Koala
18-19 Velbloudi
20-21 Delfíni
22-23 Hadi
24-25 Tygr
26-27 Tučňáci

OBSAH

28-29 Pavouci
30-31 Medúzy
32-33 Kolibříci
34-35 Panda velká
36-37 Ploskozubci
38-39 Pelikáni
40-41 Jeleni
42-43 Mravenečníci
44-45 Pštros
46-47 Hyeny
48-49 Jím, jíš, jíme .. . .

I -


